Lublin 20/204

DODATEK DO N^o 43
DZIENNIKA GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1847 roku

Wydział i Sekeya Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 54029f23929. W celu odjęcia Starozakonnym możności wyrządzania szkody dochodom Skarbowym przez potajemne przebywanie granicy i ułatwienia defraudacyi towarów, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozporządzeniami pod dniem 25 Stycznia (6 Lutego) 1845 r. Nr. 72942 i 21 Czerwca (3 Lipca) t. r. Nr. 30128. oraz z dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1845. Nr. 6530. przez Rząd Gubernialny pod d. 2f14 Marca 1845 r. Nr. 17935f6235. i z dnia 13f25 Lipca t. r. Nr. 70380f30580. i z dnia 17f29 Sierpnia t. r. Nr. 8385f37951.

go mają w pierwszym przypadku za przebywającego bez prawnie w pasie granicznym, a w drugim za przekraczającego linią wewnętrzną bez świadectwa legitymacyjnego i w obu razach pociągnąć do odpowiedzialności ogólnemi urządzeniami jako też reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Stycznia (6 Lutego) 1845 roku, Nro 72942. zagrożonej.

Wreszcie Rząd Gubernialny wkłada na Urzęda Celno-Kontrollowe obowiązek, ażeby każdego starozakonnego przebywającego linią wewnętrzną pasu granicznego w głąb kraju, o ważności obudwóch świadectw i dopełnieniu wymaganych formalności, poinformowały, tak aby żaden z nich niewiadomością przepisów wrazie dostrzeżonego uchybienia nie tłumaczył się.

264 kop 96 załączam; które w razie nie utrzymania się przy licytacyi, sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia N. miesiąca N. roku 1847. (podpisać Imię i Nazwisko.)

Lublin dnia 14f26 Maja 1847 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi *RASINOWSKI*.

Nr. 1458.

w Warszawie dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1847 r.

Urząd Loteryi w Królestwie Polskiem.

Podając do wiadomości Plan następującej 70 Loteryi Klassycznej, Urząd Loteryi oznajmia zarazem, iż ciągnięcie téjże Loteryi odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach, jako to:

- 1 Klassy dnia 23 i 24 Lipca (4 i 5 Sierpnia) r. b.

a to w tym celu, aby każdy z pretensjami do Interessanta rościć się mogącemi, w ciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia niniejszego w drodze prawem przepisanej zgłosił się, gdyż po upływie tego terminu, Interessant do uzyskania żadanego Paszportu Emigracyjnego przedstawionym będzie.

Lublin dnia 14/26 Maja 1847 r.

(1 raz)

Nr. 45854. P. Leon Jerzmanowski Dziedzic wsi Piaski, mając sobie wydane bilety na broń palną i zakupienie prochu takowe zagubił, Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 13/25 Kwietnia r. b. Nr. 123332/15627 poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, zarządzić ścisłe poszukiwanie zagubionych biletów.

Lublin dnia 5/17 Maja 1847 r.

Nro 45607. Niewiadomym sposobem Budowniczemu Powiatu Sieradzkiego zaginęła pieczęć Urzędowa, Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 8/20 Marca r. b. Nr. 39345/1294. poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby zarządzili w swych obrebach śledztwo sprawy tej kradzieży i również na pisma opatrzone tąż pieczęcią zwracali uwagę.

tutejszym, jak również wzywa każdego mogącego mieć wiadomość właściciela i przenoszących ten towar, iżby w przeciągu zakreślonego czasu słownie lub piśmiennie nieużywając papieru stemplowego żadanęj wiadomości udzielił wraze zaś przeciwnym zaocznie postąpieniem zostanie.

w Wojsławicach d. 18/30 Kwietnia 1847 r.

Kontroller Skarbowy FELIX DUNAJEWSKI.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Nro 45491. We wsi Kowarach gminie Pławowicz Okręgu Proszowickim Powiecie Miechowskiu dnia 15/27 Marca r. b. niewiadomy z Nawiska i pochodzenia człowiek, zakończył życie, lat 20 miał, ubrany w kiltę, koszulę i gatki płócienne grube, znacznie potargane, na nogach miał podobnie skórzane, rysy twarzy i oczy przez zeniliznę już były nadwężone i do rozpoznania trudne— Wzywa więc każdego posiadającego wiadomość o pochodzeniu i Nazwisku zmarłego, aby o tém Sądowi tutejszemu w przeciągu jednego miesiąca wiadomość udzielić zechciał.

Checinę dnia 7/19 Kwietnia 1847 roku.

Nro 37306 Przez włościanina wsi Królewic, gminy Bejsce, Okręgu Szkatbmierskiego, znalezioną została na łąkach tejże wsi kłacz maści brudno-kasztanowatej bez odmiany, lat 7 mająca, rasy chłopskiej, do niewiadomego właściciela należąca— Wzywa przeto osobę któraby rościła sobie prawo do pomienionej kłaczki, aby z dowodami stosownemi w ciągu miesiąca jednego licząc od daty obecnego ogłoszenia przybyła do Sądu tutejszego, w przeciwnym bowiem razie zrzeszoną kłaczka stosownie do przepisów istniejących postąpieniem będzie.

Checinę dnia 10/22 Marca 1847 roku.

Nro 52257. Podając do publicznej wiadomości, iż w Mcu Grudniu r. z. w gmi. Choron, Pcie Otkuskim znaleziony został pod Cmentarzem umierający chłopiec Franciszek niewiadomego Nazwiska i pochodzenia lat około 16, twarz wynędzniałą włosy blond, nos i usta małe mający, ubrany w gunię płócienną złą, sukmanę granatową, koszulę i gatki, który zaraz po dostrzeżeniu go życie utracił. Zarazem wzywa każdego ktoby mógł posiadać o powyższem człowieku wiadomość aby takową Sądowi tutejszemu udzielić raczył.

Checinę d. 15/27 Kwietnia 1847 r.

Sędzia Prezydujący Biało-brzeski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Hrubieszowskiego.

Nro 52288. W dniu 16/28 Kwietnia r. b. niedaleko M. Uchań, w Okręgu i Powiecie Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej przy samym trakcie znaleziono dziecię płci żeńskiej, przeszło rok wieku liczyć mogące, w jedną tyłką koszulkę lnianą brudną i czapkę w różnych kolorach z kawałków perkalikowych uszytą. — Dziecko to jako przeziębione i zagłodzone na 3ci dzień po znalezieniu go umarło; z ubioru zaś i kilku słów po rusku przez niego wymowionych wnieść się daje, że matką jego musiała być jakaś włościanka, i że od piersi niebyło jeszcze odłączone. — A że matka rzeczona dotąd wysledzoną nie została. — Wzywa więc każdego mającego o niej wiadomość, iżby Sądowi naszemu doniesienie w tym celu uczynić zechciał.

Hrubieszów dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1847 r.

Ruciński Pisarz.

Sąd Policji Prostej Okręgu Tarnogrodzkiego.

Nro 45241. W dniu 13/25 Marca r. b. po południu na gościńcu od Janowa ku Biłgorajowi prowadzącym w lesie odległości od Janowa o jedną wiorstwą pod mostkiem znalezione zostało dziecko płci żeńskiej nowo urodzone nieżywe w koszulkę płócienną przybrane, wedle opinii Sądowo-Lekarskiej dojrzałe, lecz po narodzeniu nie oddychało. — Sąd przeto wzywa każdego ktoby w tym względzie posiadał wiadomość, aby takową Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego lub najbliższemu swego zamieszkania udzielić zechciał.

Biłgoraj dnia 3/15 Kwietnia 1847 r.

Podsędek Gembarzewski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Bialskiego.

Nro 742. Od Człowieka na kradzieży ujętego i w trakcie transportu z pod straży zbiegłego z Imienia Nazwiska i osoby nieznanego odebrany został koń maści karéj, chłopski, około lat

7 mający, wraz z chomentem chłopskim i kozuchem.

— Sąd nasz przeto wzywa powyższemi przedmiotami poszkodowanych, aby w ciągu jednego miesiąca prawa swoje udowodniwszy po odbiór do Sądu naszego zgłosił się, inaczéj przedmioty te przedane, kwota z licytacji zebrana na Skarb Królestwa obróconą zostanie. Biała d. 11/23 Kwietnia 1847 r. Podśędek Swinarski.

Z A P O Z W Y E D Y K T A L N E.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Nro 4585g. Zapozywa Fryderyka Welker, o przeniewierzenie się obwinionego, aby w ciągu dni 20. w Sadzie naszym do ogłoszenia wyroku stawił się gdyż inaczéj listami gónczemi poszukiwany będzie. Lublin d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1847 r. Sędzia Prezydujący Pawłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Nro 45323. Zapozywa Walentego Guz, Jakóba Wtorek żonę jego ostatnio w wsi Kamiencu Mściowskim zamieszkałych, a teraz z pobytu niewiadomych, iżby się w Sadzie naszym do tłumaczenia w pewnej sprawie w ciągu dni 20 od daty ogłoszenia niniejszego stawili, gdyż inaczéj Listami gónczemi sięgani będą. Sandomierz d. 5/17 Kwietnia 1847 r. Sędzia Prez. Łuszczkiewicz,

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

Gdy z powodu nastąpionéj śmierci: 1. Henryki Porazińskiej właścicielki summy Złp. 18000. na dobrach Chlewiskich z Okręgu Siedleckiego ubezpieczonéj. 2. Macieja Buczackiego właściciela dóbr ziemskich Lebedziowa część C. i Małaszewie małych w Okręgu Bialskim położonych. 3. Wiktora Strzegockiego dóbr Jaski A. w Okręgu Radzyńskim położonych współwłaściciela. 4. Jana Strzegockiego właściciela summ Zł. 112 gr. 25. Złp. 90. na Dobrach Paskudy lokowanych; — otworzył się spadek i postępowanie spadkowe w księgach wieczystych rzeczonych dóbr zapisane zostało. Celem przeto przepisania tytułu własności wyżej wymienionych dóbr i summ na pozostałych po zmarłych sukcesorów wyznacza się półroczny termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach na dzień 2/14 Grudnia 1847 r. na którym to terminie wszyscy interessanci do tych spadków stawić się mają. Siedlce dnia 16/28 Maja 1847 r.

Marcin Mieczko P. K. Z. Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Po nastąpionéj śmierci:

1. Stanisława Rzczyckiego właściciela Dóbr Skrzyniec Lit. A. w Okręgu Kazimierskim Gubernii Lubelskiej położonych, oraz wierzyciela summ, a mianowicie summy Złp.

P. w Okręgu i Gubernii Lubelskiej położonych. Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku z wyznaczeniem terminu prekluzyjnego do regulacyi na dzień 20 sierpnia (4 Września) 1847 r. w Kancellaryi podpisanego Rejenta w którym strony interessowane z prawami swemi zgłosić się winny. Lublin d. 20 Maja (1 Czerwca) 1847 r.

Po nastąpionéj śmierci:

1. Starozakonnéj Chai Rozenblumowéj, wierzycielce summy Złp. 3,500. albo Rsr. 525. w Dziale IV. pod Nr. 12. sposobem ostrzeżenia na realności w Lublinie pod Nr. pol. 409. a hyp: 267 ubezpieczonéj.

2. Alexandra i Ignacego Dziewanowskich wierzycielach summy Złp. 1,100. w Listach Zastawnych i Złp. 78. albo Rsr. 11 kop. 70. w monecie srebrnej na Dobrach Popkowie Ostrów, w Okręgu Krasńickim, Gubernii Lubelskiej położonych w Dziale IV. pod Nr. 4. intabulowanéj, a pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego na też dobra udzieloną do depozytu tegoż Towarzystwa zplaconéj. Ogłasza się wiadomość postępowania spadkowego z wyznaczeniem terminu prekluzyjnego w Kancellaryi podpisanego Rejenta na dzień 27 Listopada (9 Grudnia) 1847 r. w którym strony interessowane z prawami swemi zgłosić się winny. Lublin dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1847 roku, Jan Wasutyński.

Dawid Stowarzyszenia
Jan Wasutyński